

Puheenjohtaja, yhteyspäällikkö Harri Järvinen
Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS

AVAUSPUHEENVUORO

MTS:n ”*Kiinan vaikuttaminen ja vaikuttavuus*” -seminaari
torstaina 22.10.2020 klo 9, Kansallismuseon auditorio, Helsinki

Arvoisa seminaariyleisö!

MTS:n puheenjohtajana toivotan teidät kaikki – sekä täällä Kansallismuseon auditoriossa että verkon kautta kodeissa, työpaikoilla tai jossain muualla – lämpimästi tervetulleiksi Kiinan vaikuttamista ja vaikuttavuutta käsittelevään MTS:n ajankohtaisseminaariin. Seminaari piti alun perin järjestää jo maaliskuussa, mutta koronavirustilanteen vuoksi seminaari jouduttiin siirtämään.

Uudeksi ajankohdaksi löytyi tämä lokakuinen torstai. Seminaarin teema ei kuitenkaan ole vanhentunut mihinkään. Kiina ja siihen liittyvät asiat ovat nyky maailmassa aina ajankohtaisia. Käsitellään niitä sitten mistä näkökulmasta tahansa. Kiina on osa arkipäiväämme.

Kiitän lämpimästi seminaariin alustajia eli Lapin yliopiston professori Matti Nojosta, ulkoministeriön Kiina-asiantuntija Eevamaria Mielosta sekä työ- ja elinkeinoministeriön neuvotteleva virkamies Mikko Puustista siitä, että olette jo toistamiseen käytettävissä Kiina-seminaariimme.

Alustajista Matti Nojonen osallistuu seminaariin etäyhteydellä ja täällä paikan päällä ovat Eevamaria Mielonen sekä Mikko Puustinen. Aikaisemmasta

tiedosta poiketen Suojelupoliin edustaja on valitettavasti joutunut perumaan alustamisensa tässä seminaarissa.

Hyvät kuulijat!

Koronapandemia on jättänyt jälkensä meihin kaikkiin ja myös MTS:aan.

MTS:lla on kaksi kivijalkaa, joista toinen on keskustelutilaisuuksien ja seminaarien järjestäminen muun muassa turvallisuuspoliittisista teemoista. Toinen on teettää ja julkaista tutkimuksia mielipideilmastosta muun muassa maanpuolustukseen liittyen.

Kuluvan vuoden seminaaritoiminta jää koronan vuoksi normaalia suppeammaksi, mutta toimettomina emme ole olleet. Suunnitelmia ja ideoita tuleviksi seminaareiksi on mietitty pitkin syksyä. Perinteisesti loppuvuonna julkistettu MTS:n mielipidetutkimus saadaan suunnitelmien mukaan maaliin. Tuoreista ja odotetuistakin tuloksista kerromme vielä joulukuun aikana.

Kiina–tematiikka ei ole ollut sen paremmin seminaaritoimintamme kuin mielipidetutkimustemme ytimessä, mutta jotain tästäkin aihepiiristä on jo aikaisemminkin ollut mukana. Mutta nyt siis koko seminaarin voimalla.

Kun katsoo maailmanpolitiikkaa ja Suomea osana maailmaa, MTS:n ja sen mediajaoston voi sanoa valinneen hyvin ajankohtaisen teeman tämän päivän seminaariin. Puhutaanpa sitten vaikkapa juuri Kiinan merkityksestä maailman talouteen, maailman politiikkaan tai maailman laajuiseen vaikuttamiseen.

Itse asiassa nuo kolme seminaarimme asiakokonaisuutta – talous, politiikka ja vaikuttaminen – ovat hyvin paljon sidoksissa toisiinsa. Listaani voisi vielä lisätä

ainakin Kiinan harjoittaman ulko- ja turvallisuuspolitiikan sekä maan ihmisoikeustilanteen, joista niistäkin saatetaan kuulla päivän alustuksissa ja paneelissa.

Joka tapauksessa Kiinan asema maailman vaikutusvaltaisimpiin kuuluvana maana näyttäisi jopa vahvistuvan. Maailman mahdiksi usein kutsuttu USA on rajusti velkaantunut Kiinalle. Kiina hankkii koko ajan itselleen erilaista strategista omistusta ympäri maailmaa ja niin edelleen. Kiinan talous, politiikka ja vaikuttaminen ovat keskuudessamme vahvasti.

Arvoisat MTS:n seminaarin osallistujat!

Alussa kertamani mukaan osa meistä seuraa seminaaria verkon kautta, suoratoistolla. Suoratoistotoiminnon alustassa on mahdollisuus esittää kysymyksiä ja kommentteja, jotka pyydän tekemään järjestelmän keskusteluosioon. Normioloissa tähän saliin mahtuisi 220 henkilöä, mutta nyt meitä on paikalla tietojeni mukaan noin 70 ja verkon kautta reilut sata.

Pyydän huomioimaan jo kutsussa mainitun Chatham House –säännön. Eevamaria Mielosen ja Mikko Puustisen kohdalla se tarkoittaa sitä, että esitettyä tietoa saa käyttää, kunhan lähdesuojasta pidetään huolta siten, ettei asian esittäjää kerrota eikä asiasisältöä yhdistetä esittäjäänsä tai hänen taustaorganisaatioonsa. Alustajista Matti Nojosta saa siteerata vapaasti.

Mitä tulee turvaväleihin, käsienpesuun, yskimiskäytäntöihin ja maskin käyttöön, pyydän, että jokainen omalla käyttäytymisellään huomioi muut. Koronaohjeistusta on annettu täällä paikan päällä sekä muun muassa

seminaarin kutsun ja vahvistusviestin yhteydessä.

Hyvät Kiina-seminaarin osallistajat!

Loppuvuoden MTS-seminaaritoiminnasta vielä pari sanaa. Tavoitteenamme on järjestää 15. joulukuuta tässä salissa Journalistiseminaari. Sehän on perinteisesti järjestetty juuri joulukuun puolivälin paikkeilla jo useampana vuonna. Erittäin runsasta kysyntää koko päivän kestäväälle journalistiseminaarille on ollut joka vuosi, mutta tänä vuonna koronavirus pakottaa meidät hieman toisenlaisiin ratkaisuihin, esimerkiksi keston osalta. Ratkaisuihin, joille emme voi mitään.

Seminaari on kuitenkin tarkoitus ainakin tämän hetken tiedon mukaan toteuttaa eli seurata sähköpostianne. Toivottavasti viheliäinen kulkutauti ei sitä estä.

Nyt on aika toivottaa teidät kaikki vielä kerran lämpimästi tervetulleiksi MTS:n Kiina-seminariin. Kolmen alustuksen jälkeen on ohjelmassa paneelikeskustelu, jonka vetää MTS:n mediajaoston puheenjohtaja, filosofian tohtori Harriet Lonka.

Tervetuloa!

Ensimmäisen alustuspuheenvuoron otsikolla ”Kiinan talousvaikutukset” pitää Lapin yliopiston professori Matti Nojonen verkon välityksellä. Olkaa hyvä!